
 

 

 

 

 

1 

 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA  
TANEC 

 
VĚKOVÉ KATEGORIE  

 
 

BABY :       DO 5  LET –  V  ROCE 2024  JE  TANEČNÍKOVI  MAX.5  LET  

–  TATO VĚKOVÁ KATEGORIE  BUDE SDRUŽE NA DO JEDNÉ  TANEČNÍ  KATEGORIE  

MINI:         6 -  8  LET  (VĚKOVÝ PRŮMĚR DO 8 ,4 )   

DĚTI :          9  -  12  LET (VĚKOVÝ PRŮMĚR DO  12 ,4 )   

JUNIOŘI :  13  –  16  LET  (VĚKOVÝ PRŮMĚR DO 16 ,4 )   

DOSPĚLÍ :  17  -  25  LET  (VĚKOVÝ PRŮMĚR DO 25 ,4 )   

SENIOŘI:   NAD 25  LET  -  V  ROCE 2024  JE  TANEČNÍKOVI  M IN .25  LET  

-  TATO VĚKOVÁ KATEGORIE  BUDE SDRUŽEN A DO JEDNÉ TANEČNÍ  KATEGORIE   

 
ZAŘAZENÍ  DO JEDNOT LIVÝCH KATEGORI Í  SE  URČUJE PODLE ARITMETICKÉHO PRŮMĚRU 

VŠECH SOUTĚŽÍCÍCH.  
V KOLEKTIVU MŮŽE TANČIT  I  STARŠÍ  A  MLADŠÍ  TANEČNÍCI .  NAD POLOVIČNÍ  VĚTŠINU  

 (  V ÍCE JAK 50%)  MUSÍ  TVOŘIT  TANEČNÍCI  DANÉ VĚKOVÉ KATEG O RIE .  
 

VĚK SE POČÍTÁ DLE KALENDÁŘNÍHO R OKU.  
 

 

DISCIPLÍNY  

SÓLO  1  TANEČNÍK  

DUO    2  TANEČNÍCI  

 
TANČÍ  NA PARKETĚ VŽDY S  OSTATNÍMI ,  VE  V ÍCE ČETNÝCH SKUPIN ÁCH .  
 
TANČÍ  VŽDY 2X  ZA  SEBOU,  NA HUDBU POŘA DATELE,  V  DANÉM TEMPU   
MAX.  POČET TANEČNÍKŮ NA PARKETĚ JE  8 .  (O  POČTU ROZHO DUJE POŘADATEL) .  
 

PLATÍ  POUZE PRO DISCO DANCE  
 
MALÉ SKUPINY  
 
3 -  7  TANEČNÍKŮ  
 
TANEČNÍ  PARKET JE  ROZDĚLEN NA 2  POLOVINY,  V JEDNU DOBU TANČÍ  MAX.  2  SKUPINY .   
 
TANČÍ  VŽDY 2X  ZA  SEBOU,  NA HUDBU POŘA DATELE,  V  DANÉM TEMPU.   

 
PLATÍ  POUZE PRO DISCO DANCE  

 
VELKÉ  SKUPINY  
 
8  -  30  TANEČNÍKŮ .  NA TANEČNÍM PARKETU TANČÍ  POUZE 1  SKUPI NA 



 

 

 

 

 

2 

 

 

DĚLĚNÍ KATEGORIE  

NEPLATÍ  PRO SHOW DANCE A OPEN KATEG ORI I  

HOBBY 

TATO KATEGORIE  JE  PRO FORMACE,  KTERÉ SE V  LETOŠNÍ  SEZONĚ NEÚČASTNÍ  ŽÁDNÉ  
TANEČNÍ  TOUR ,  JE PRO ZAČÍNAJ ÍC Í  TÝMY,ZÁJMOVÉ KROUŽKY,  DĚTSKÉ DOMOVY,  ŠKO LNÍ  
DRUŽINY APOD.  

PROFI 

TATO KATEGORIE  JE  UČENA PRO FORMACE  S  VYŠŠÍ  TRÉNINKOVOU ZÁTĚŽÍ ,  ŘADÍ  SE  DO NÍ  
SOUTĚŽNÍ  TÝMY  

 

TANEČNÍ KATEGORIE  

 

DISCO DANCE PROFI  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

DISCO DANCE HOBBY  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

STREET DANCE PROFI  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

STREET DANCE HOBBY  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

STREET A DISCO SHOW  –  POUZE MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

SHOW DANCE  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPINA  

OPEN DANCE  -  SOLO,  DUO,  MALÁ SKUPINA,  VELKÁ SKUPIN A 

 

DISCO DANCE 

HUDBA VYCHÁZEJ ÍC Í  ZE  STYLU MODERNÍ  HUDBY A  H ITOVÝCH TRENDŮ. PULZUJ ÍC Í  A  VELMI  
RYTMICKÁ HUDBA ,  V  RYCHLÉM TEMPU 

POVOLEN É  A  DOPOR U ČENÉ  F IGURY A  POHY BY:  KROKY,  P ŘÍSUNY,  TAPY,  POSKOKY,  SKLUZY,  
SKOKY,  KOPY,  P IRUETY A  OT ÁČKY  

V CHOREOG RAFI I  JE  MOŽNÉ ZAŘADIT  MAXIMÁLNĚ 30  SEKUND J INÉHO TEMPA NEBO T ICHA.  
FORMACE BUDOU POS UZOVÁNY JAKO CELEK  

ZAKÁZANÉ F IGURY JSOU AKROBATICKÉ A  ZVEDANÉ F IGURY .  

REKVIZ ITY  A  KULISY NEJSOU POVOLENY .  

 



 

 

 

 

 

3 

 

STREET DANCE 

FORMACE VYUŽÍVAJ ÍCÍ  KE  SVÉMU ZTVÁRNĚNÍ  TECHNIKY H IP -HOP ČI  BREAK DANCE.  

HODNOTÍ  SE  PRÁCE S  PROSTOREM TANEČNÍHO PARKETU,  HUDEB NĚ VYUŽITÉ  POHYBOV É 
ZPRACOVÁNÍ ,  CELKOV Ý VÝRAZ CHOREOG RA FIE  A  JEJ Í  TANEČNÍ  PŘEDVEDENÍ  JSOU 
POSUZOVÁNY JAKO C ELEK.  

REKVIZ ITY  A  KULISY NEJSOU POVOLENY.  

STREET SHOW A DISCO SHOW 

HUDBA VE STYLU DISCO DANCE,  HH,  R´N´B ,  FUNKY,  STREET,  POP,  ALE MOHOU VYUŽÍT  I  J INÝ  
HUDEBNÍ  ŽÁNR,  KTERÝ OVŠEM NESMÍ  BÝT  ZAŘAZEN V ÍCE JAK 1 /3  DANÉHO HUDEBNÍH O 
DOPROVO DU.  

CHOREO GRAFIE  BY MĚLA BÝT  POSTAVENA NA MYŠLENCE,  TÉMATU NEBO PŘÍBĚHU,  CO Ž BY 
MĚLO BÝT  VYJÁDŘENO TAKOVÝM TANEČNÍM POHYBEM,  KTERÝ POMŮŽE TUTO MYŠLENKU NEBO 
PŘÍBĚH POCHOPIT .  

POVOLENÉ A  DOPOR U ČENÉ F IGURY JSOU AKROBACIE  A  ZVEDANÉ  F IGURY.  

REKVIZ ITY  A  KULISY JSOU POVOLENY.  

 

SHOW DANCE 

TEMPO BEZ  OMEZENÍ ,  CHARAKTER TANCE:  STYL  TANCE ČI  TANEČNÍ  TECHNIKY V KATEGORI I  
ART,  BELLY,  COUPLE,  SCÉNICKÝ TANEC ,  D IVADELNÍ  TANEC ,  CONTEMPORARY .  V ČISTÉ FORMĚ,  
NEBO JAKO KOMBINACI  DVOU I  V ÍCE STYLŮ,  Č I  TANEČNÍCH TECHNIK ,  NĚKDY ROVNĚŽ 
OBOHACENÉ O AK ROB ATICKÉ F IGURY NEBO J INÉ POHYBY A  TO BEZ  PRAVIDEL  A  S  OSOBNÍ  
INTERPRETACÍ ,  JE  DŮLEŽITÉ  SPOJ IT  MYŠLENKU,  HUDBU,  TANEC A  KOSTÝM.  

REKVIZ ITY  A  KULISY JSOU POVOLENY.  

 

OPEN DANCE 

DO TÉTO KATEGORIE  LZE ZAŘADIT  OSTATNÍ  TANEČNÍ  STYL Y,  KTERÉ NEJSOU UVEDENÉ VÝŠE .  

ORIENTÁLNÍ  TANEC,  ROCK AND ROLL ,  STEP,  LAT INSKOAMERICKÉ TANCE,  BREAK DANC E,  H IP  
HOP,  HOUSE DANCE,  HYPE,  JAZZ  FUNK,  LADIES DANCE,  KRUMP,  LA STYLE,  LOCKIN,  MTV 
DANCE,OLD SCHO OL,  POPPIN,  RNB,  ZUMBA,  WAACKIN  

POUZE VĚKOVÁ KATEGORIE  DĚT I ,  JUNIOŘI ,  DOSPĚL Í  

REKVIZ ITY  A  KULISY JSOU POVOLENY  

 

V  BABY,  M IN I  A  DĚTSKÉ  KATEGORI I  JSOU VE VŠECH DISCIPL ÍNÁCH ZVEDAČKY ZAKÁZ ÁNY  
 
 
 



 

 

 

 

 

4 

 

HUDBA 
 

HUDBA POŘADATELE  
 
PLATÍ  PRO SOLO,  DUO,  MALÉ SKUPINY V  KATEGORI I  DISCO DAN CE  
 
SÓLA  ( 1  M INUTA) ,  DUA (1  M INUTA)  A  MALÉ SKUPINY  (M IN I  A  DVK 1 :30  M INUTY,  JVK A  HVK 2 :00  
M INUTY )   
 
 

HUDBA VLASTN Í  
 
PLATÍ  PRO VŠECHNY OSTATNÍ  
DÉLKA VYSTOUPENÍ :  MIN 1 :30 ,  MAX 4 :30  M INUTY  

 
HUDBU ZASÍLEJTE SPOLEČNĚ S  PŘIHLÁŠK OU .  FORMÁT  HUDBY POUZE MP3 .  J INÝ FORMÁT 
NEPODPORUJEME.  JAKÉKOLI  ZMĚNY HUDBY JE  NUTNÉ NAHLÁSIT  NA E -MAIL :  
DANCEMANIACUP @GMAIL .COM  MAX DO UZÁVĚRKY PŘIHLÁŠEK .   
NA SOUTĚŽI  MĚJTE S SEBOU FLASH DISK S  HUDBOU V  PŘÍPADĚ,  ŽE  BY NEŠLA 
SPUSTIT .  ZVUKAŘ V  DEN KONÁNÍ  SOUTĚŽE PŘIJ ÍMÁ HUDBU NA FLASH DISKU POUZE V  
PŘÍPADĚ,  ŽE  NEPŮJDE SPUSTIT  HUDBA NA PÓDIU!  TZN.  ŽE  NENÍ  MOŽNÉ J I  MĚNIT  NA MÍSTĚ  
 
 

REKVIZITY 

REKVIZ ITA  JE  VĚC,  KTEROU TANEČNÍK  PŘI  CHOREO GRAFI I  VYUŽÍVÁ TZN.  BERE J I  DO RUKY,  
TANČÍ  S  N Í ,  ODKLÁDÁ J I  NA  PARKET (NAPŘ.  DEŠTNÍK ,  HŮLKA,  Ž IDLE. . . )  NEBO  J E  SOUČÁST 
KOSTÝMU (NAPŘ.  PLÁŠŤ,  BUNDA,  PARUKA. . . ) .  

NEBEZPEČNÉ REKVIZ ITY  -  NOŽE,  HOŘÍCÍ  REKVIZ ITY ,  SVĚTELNÉ REKVIZ ITY ,  PŘI  KTERÝCH JE  
NUTNO ZHASNOUT V  S OUTĚŽNÍM PROSTORU  A  REKVIZ ITY  ZNEČIŠŤUJ ÍC Í  SOUTĚŽNÍ  PLOCHU 

(KONFETY,  APOD. )  JSOU PŘÍSNĚ ZAKÁZÁNY .  
 

KULISY 

KUL ISA JE  VĚC,  KTERÁ DOTVÁŘÍ  PROSTOR -  VYŠŠÍ  NEŽ  SAMOTNÍ  ZÁVODNÍCI ,   

STOJANY S  PLACHTAMI ,  PARAVÁNY ATD.  

 

 

OBLEČENÍ A OBUV  

NENÍ  OMEZENO,  ALE MUSÍ  BÝT  ZACHOVÁN DOBRÝ VKUS A  VHOD NOST  K PŘEDVEDENÉ 
CHOREO GRAFI I  

 

POŘADATEL MÁ PRÁVO SOUTĚŽNÍ  JEDNOTK Y PŘESUNOUT  

V RÁMCI  KATEGORI Í  A  I  D ISCIPL ÍN  

 



 

 

 

 

 

5 

 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA 
AEROBIC 

 
 

VĚKOVÉ KATEGORIE  

 

MINI DO 6  LET  (TZN.  DO PRŮMĚRU 6 ,4 )   

DĚTI  7  –  8  LET (TZN.  DO PRŮMĚRU 8 ,4 )   

KADET I  9  –  11  LET  (TZN.  DO PRŮMĚRU 11 ,4  LET)   

JUNIOŘ I  12  –  15  LET  (TZN.  DO PRŮMĚRU 15 ,4  LET)   

SENIOŘI  16  –  20  LET (TZN.  DO PRŮMĚRU 20 ,4  LET)   

MAMMA  NAD 20  LET   

 

ZAŘAZENÍ  DO JEDNOTL IVÝCH KATEGORI Í  SE  URČUJE PODLE ARITMETICKÉHO PRŮMĚRU VŠECH 
SOUTĚŽÍCÍCH.  

ARITMETICKÝ PRŮMĚR SE POČÍTÁ Z  KALENDÁŘNÍHO VĚKU  

(NE  Z  VĚKU V  DEN ZÁVODU) .  

 

DISCIPLÍNY  
SÓLO,  DUO,  TRIO  
 
MALÉ TÝMY  4 -7  SPORTOVCŮ  
 
VELKÉ TÝMY  8 -30  SPORTOVCŮ  
 

KATEGORIE 

KOMERČNÍ  AEROBIC  

AEROBIC TEAM SHOW  

F ITNESS AEROBIC  

STEP AEROBIC  

SPORTOVNÍ  AEROBIC  

 



 

 

 

 

 

6 

 

KOMERČNÍ  AEROBIC  

URČENO PRO ZÁJMOVÉ KROUŽKY ZŠ A  DDM,  SKLADBY,  KDE PŘEVAŽUJ Í  PRVKY KOMERČNÍHO 
AEROBIKU.  

NENÍ  URČENO PRO TÝ MY,  KTERÉ SE ÚČASTNÍ  ATS,  F ITNESS NEBO SOUTĚŽÍ  VE  SPORTOVNÍM 
AEROBIKU  

HODNOTÍ  SE  VYUŽIT Í  KOMERČNÍHO AEROBI KU,  MOTIV  A  ORIGINAL ITA ,  TECHNIKA A  DRŽENÍ  
TĚLA,  VYUŽIT Í  PROSTORU A  ZMĚNA FORMACÍ ,  SYNCHRONIZACE,  VÝRAZ A  CELKOVOU 
INTERPRETACI  S  POZIT IVNÍ  EMOCIONAL ITOU ODPOVÍDAJ ÍC Í  STYLU A  NÁMĚTU SKLADBY.  

NEHODNOTÍ  SE  SKOK Y,  PRVKY S ÍLY  A  FLEXIB IL ITA  

REKVIZ ITY ,  NÁŘADÍ :  POVOLENO (KROMĚ ST EPŮ )  

 

AEROBIC TEAM SHOW  

SOUČASNÉ POJET Í  AEROBIKU TANEČNÍ  Č I  SPORTOVNÍ ,  SOUVISLÉ  DYNAMICKÉ CVIČENÍ  NA 
HUDBU  

POVINNÉ CVIKY:  JUMPING JACKS,  STŘÍDAVÉ HIGH LEG K ICKS,  4  KL IKY STEJNÉ L IBOVOLNÉ ZA 
SEBOU,  2  L IBOVOLNÉ SKOKY,  JEDEN S  ODRAZEM Z  JEDNÉ NOHY A  DRUHÝ S  ODRAZEM 
SNOŽMO,  OBRAT JEDNONOŽ O 360  STUPŇŮ  

HODNOTÍ  SE  POVINNÉ  PRVKY,  JEJ ICH PROVEDENÍ  A  TECHNIKA,  MOTIV  A  ORIGINAL ITA ,  ZMĚNY 
FORMACÍ ,  SYNCHRONI ZACE,  VÝRAZ,  DRŽENÍ  TĚLA,  FLEXIBIL ITA  VŠECH ČLENŮ TÝMU  

REKVIZ ITY ,  NÁŘADÍ :  POVOLENO (KROMĚ ST EPŮ)  

 

F ITNESS AEROBIC  

POHYBOVÉ SKLADBY VYCHÁZEJ ÍC Í  Z  H IGH IMPACT AEROBIKU,  K  TOMU VHODNÁ PODBÍT OVANÁ 
HUDBA MAX 160  BPM.  JSOU POVOLENY SKO KY S  DOSKOKEM NA OBĚ CHODIDLA,  PRESS 
OPOREM O OBĚ PAŽE JAKO PŘECHODY (NE S  OBRATEM) ,  PRVKY FLEXIB IL ITY  JAKO PŘECHODY 
(NE VÝDRŽ) ,  NEPŘEDVÍDATELNÉ SEKVENCE.  

MINIMÁLNÍ  POČET CVIČENCŮ VE SKLADBĚ JE  5 ,  MAXIMÁLNÍ  NENÍ  URČEN.  

DÉLKA HUDBY:  JE  1 ,5  -  2  M INUTY (TOLERANCE 5S) .  

NESMÍ  SE  POUŽÍVAT  POMŮCKY A  REKVIZ ITY .  

KOSTÝM BY MĚL  BÝT  SPORTOVNÍ ,  NE  TEATRÁLNÍ ,  ODKLÁDÁNÍ  ČÁSTÍ  KOSTÝMU NENÍ  
POVOLENO.  

POVINNÉ PRVKY NEJSOU.  

ZAKÁZANÉ PRVKY:  PŘEMET STRANOU (HVĚZDA) .  PŘEMET VPŘED A  VZAD,  STOJ  NA RUKOU,  
PRVKY STAT ICKÉ S ÍLY NA JEDNÉ RUCE,  SKOKY DO KL IKU LEŽMO NEBO ROZŠTĚPU,  ZVEDAČKY 
A  PYRAMIDY V  PRŮBĚHU SKLADBY (NA ZAČÁTKU A  NA KONCI  PO VOLENO) ,  PODEPŘENÍ  V  
PRŮBĚHU SESTAVY POVOLENO .  



 

 

 

 

 

7 

 

 

STEP AEROBIC  

SOUČASNÉ POJET Í  AEROBIKU TANEČNÍ  Č I  SPORTOVNÍ ,  SOUVISLÉ DYNAMICKÉ CVIČENÍ  NA 
HUDBU,  

STEPY MUSÍ  BÝT  POUŽITY V  CELÉ SKLADBĚ.  

 

SPORTOVNÍ  AEROBIC  

ŘÍDÍ  SE  PRAVIDLY F ISAF  PRO I I I .VT  

 

 
 

HUDBA 
 

VLASTNÍ  
DÉLKA VYSTOUPENÍ :  
SÓLO,  DUO,  TRIO 1 :00  –  2 :00  M INUTY 
MALÉ A  VELKÉ TÝMY 1 :45 -3 :00  MINUTY (  U  DĚT Í  1 ,30 - 3 ,00  M INUTY)   
 
 

REKVIZITY 
 

REKVIZ ITA  JE  VĚC,  KTEROU ZÁVODNÍK  PŘI  CHOREO GRAFI ÍCH VYUŽÍVÁ TZN.  BERE J I  DO RUKY,  
CVIČ Í  S  N Í ,  ODKLÁDÁ J I  NA  PARKET (NAPŘ.  DEŠTNÍK ,  HŮLKA,  Ž IDLE,  STŮL . . . )  NEBO SOUČÁST 
KOSTÝMU (NAPŘ.  PLÁŠŤ,  BUNDA,  PARUKA. . . ) .  

 
NEBEZPEČNÉ REKVIZ ITY  -  NOŽE,  HOŘÍCÍ  REKVIZ ITY  A  SVĚTELNÉ REKVIZ ITY ,  PŘI  KTERÝCH JE  

NUTNO ZHASNOUT V  S OUTĚŽNÍM PROSTORU ,  REKVIZ ITY  ZNEČIŠŤUJ ÍC Í  SOUTĚŽNÍ  PLOCHU  
 (KONFETY,  APOD. )JSOU ZAKÁZÁNY.  

 

KULISY 

KUL ISA JE  VĚC,  KTERÁ DOTVÁŘÍ  PROSTOR -  VYŠŠÍ  NEŽ  SAMOTNÍ  ZÁVODNÍCI  ,  STOJANY,  
PARAVANY ATD.  

 

OBLEČENÍ A OBUV  

NENÍ  OMEZENO,  ALE MUSÍ  BÝT  ZACHOVÁN DOBRÝ VKUS A  VHOD NOST K  PŘEDVEDENÉ 
CHOREO GRAFI I  

  

POŘADATEL MÁ PRÁVO SOUTĚŽNÍ  JEDNOTK Y PŘESUNOUT  
V RÁMCI  KATEGORI Í  A  I  D ISCIPL ÍN  

 

 



 

 

 

 

 

8 

 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA  
MAŽORETKY 

 
 

VĚKOVÉ KATEGORIE  

PIDI  DO 6  LET 

DĚTI  6  –  8  LET  (TZN.  DO PRŮMĚRU 8 ,4  LET)  

KADETI  8  –  11  LET (TZN.  DO PRŮMĚRU 11 ,4  LET)   

 

JUNIOŘ I  12  –  14  LET  (TZN.  DO PRŮMĚRU 14 ,4  LET)   

 

SENIOŘI  15  +  LET   

 
U SÓLO FORMACÍ  (SÓLO,  DUO -TRIO A  M IN I )  MUSÍ  VĚK U  VŠECH SOUTĚŽÍCÍCH ODPOVÍD AT 

KATEGORI ÍM .  
U VELKÝCH SKUPIN JE  POVOLENO AŽ  30  % MLADŠÍCH NEBO STARŠÍCH SOUTĚŽÍCÍCH V  JEDNÉ 

SKUPINĚ.  MLADŠÍ  MŮŽE BÝT  O JEDNU KATEGORI I :  
 
 

V KADETKÁCH 6  A Ž  7  LET  (STARŠÍ  12  LET)  
V JUNIORKÁCH 8  AŽ  11  LET  (STARŠÍ  15  LET)  
V SENIORKÁCH 12  AŽ  14  LET  
 

 
ROZHODUJ ÍC Í  JE  VĚK,  DOSAŽENÝ V  ROCE K ONÁNÍ  SOUTĚŽE.  

VĚKOVÉ SLOŽENÍ  SKUPINY SE MŮŽE PROJEVIT  V  HODNOCENÍ  CE LKOVÉHO DOJMU A  
KOMPAKTNOSTI  

 
 

 
 
 

DISCIPLÍNY  
SÓLO,  DUO,  TRIO  
MALÉ TÝMY  4 -7  MAŽORETEK  
VELKÉ TÝMY  8 -25  MAŽORETEK  

 
 
 

KATEGORIE 
 

MAŽORETKY BATON  
 
1  KS NEBO 2  KS  HŮLEK (BATON)  NA MAŽORETKU  
HODNOTÍ  SE  ZVLÁDNU TÍ  POCHODU,  PRÁCE S  HŮLKOU  ORIGINAL ITA  A  UMĚLECKÝ DOJEM.  
ŽÁDNÉ DALŠÍ  DOPLŇUJ ÍC Í  NÁČINÍ  (ŠÁTKY,  APOD. )  NENÍ  PRO SOUT ĚŽNÍ  SESTAVY POVOLENO  
 
MAŽORETKY POM -POM 
 
2  ZÁKLADNÍ  KS  TŘÁSNÍ  (POM -POM)  NA MAŽORETKU.  
V PRŮBĚHU SOUTĚŽNÍ HO VYSTOUPENÍ  JE  MOŽNÁ VÝMĚNA ZA DODATKOVÝ POM -POM J INÉ 
BARVY NEBO ŠÁTEK.  
DODATKOVÉ NÁČINÍ  V ŠAK NESMÍ  BÝT  PŘIPRAVENO NA SOUTĚŽNÍ  PLOŠE NEBO VEDLE NÍ .  
ŽÁDNÉ DALŠÍ  DOPLŇUJ ÍC Í  NÁČINÍ  NENÍ  PRO SOUTĚŽNÍ  SESTAVY POVOLENO .  
HODNOTÍ  SE  ZVLÁDNU TÍ  POCHOU A  PRÁCE S  POM POM EM 



 

 

 

 

 

9 

 

 

HUDBA 
VLASTNÍ  
DÉLKA VYSTOUPENÍ :  
SÓLO,  DUO 1 :30  –  2 :00  M INUTY 
MALÉ A  VELKÉ TÝMY 1 : 45 -4 : 00  MINUTY (  U  DĚT Í  1 : 30 -4 :00  M INUTY)   
 
 

REKVIZITY 
 
REKVIZ ITAMI  SE  ROZUMÍ  MASKOTI ,  PRAPORY,  TRANSPARENTY,  TABULKY S  OZNAČENÍM 
SOUTĚŽÍCÍCH,  MĚSTA,  STÁTU,  SPONZORA,  PŘÍPADNĚ DALŠÍ  PŘEDMĚTY.  
 
TYTO REKVIZ ITY  NESMÍ  BÝT  UMÍSTĚNY V  TRASE POCHOD OVÉHO DEFILÉ ,  NA SOUTĚŽNÍ  PLOŠE 
PÓDIOVÉ SESTAVY A  V  JEJ ÍM  OCHRANNÉM PÁSMU.  
 
MOHOU BÝT  POUŽITY POUZE V  PROSTORU PRO PUBL IKUM,  NESMÍ  RUŠIT  SOUTĚŽNÍ  
VYSTOUPENÍ  A  BRÁNIT  VE VÝHLEDU POROTCŮM .  

 
 

OBLEČENÍ A OBUV  
 
 

KOSTÝM V  SEKCI  BATON  
 

MUSÍ  OBSAHOVAT NĚKTERÉ PRVKY TRADIČNÍHO MAŽORETKOVÉH O OBLEČENÍ .  
JE  POVOLENA INDIV IDUÁLNÍ  MODIF IKACE,  RŮZNÉ MOTIVY L IDOVÉ,  PRVKY NÁRODNÍCH K ROJŮ  
NEMŮŽE MÍT  VÝLUČNĚ (POUZE)  FORMU KOMBINÉZY,  BODY,  GYMNASTICKÉHO TRIKOTU,  
PLAVEK.  VYSOKÉ BOTY NEJSOU POVINNÉ  

 
 

KOSTÝM V  SEKCI  POM -POM  
 

CHARAKTER DISCIPL ÍN  S  POM -POM PŘEDPOKLÁDÁ UŽ IT Í  L IBOVOLNÉHO KOSTÝMU,  ÚBORY 
TYPU SHOW,  D ISCO DANCE,  APOD.   
ÚBOR MŮŽE,  ALE NEMUSÍ  OBSAHOVAT PRVK Y TRADIČNÍHO MAŽORETKOVÉHO OBLEČENÍ     

 
 

ÚČESY A L ÍČENÍ  
 

MUSÍ  ODPOVÍDAT VĚKU SOUTĚŽÍCÍCH A  CHARAKTERU SESTAVY.  JEDNOTNÉ ÚČESY A  L ÍČENÍ  
PŘISPÍVAJ Í  K  ESTETICKÉMU PŮSOBENÍ  
 

 
 
 

 
POŘADATEL MÁ PRÁVO SOUTĚŽNÍ  JEDNOTK Y PŘESUNOUT  

V RÁMCI  KATEGORI Í  A  I  D ISCIPL ÍN  
  


